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Tilmeld din virksomhed Register for Gødningsregnskab 

Hvis din virksomhed er omfattet af reglerne om jordbrugets anvendelse af gødning og om plantedække, skal den
registreres i NaturErhvervstyrelsens Register for Gødningsregnskab inden den 31. juli 2014 for planperioden 2013/14.

Derefter er der lukket for tilmelding til denne planperiode.

Når du er tilmeldt registret, kan du købe afgiftsfri handelsgødning. Virksomheder der leverer husdyrgødning til en virksomhed, der er tilmeldt 
registret, kan fratrække den leverede mængde husdyrgødning i sit gødningsregnskab.

Virksomheden, som er tilmeldt registret, skal årligt udarbejde gødningsplan, beregne virksomhedens kvælstofkvote og udarbejde og indsende 
gødningsregnskab og overholde gødskningsreglerne. 

Hvis du tilmelder dig Register for Gødningsregnskab inden den 31. juli 2014, skal du være opmærksom på, at du har skullet overholde 
gødskningsreglerne i hele planperioden 2013/14.

Gødskningsreglerne er omfattet af reglerne for krydsoverensstemmelse samt national lovgivning med mulighed for bødestraf ved manglende 
overholdelse. 

Du kan læse mere om, hvem der har pligt til at tilmelde sig Register for Gødningsregnskab i NaturErhvervstyrelsens meddelelse, som er udsendt 
den14 juli 2014:

Tilmeld din virksomhed til Register for Gødningsregnskab
Hvis din virksomhed ikke er tilmeldt Register for Gødningsregnskab, skal du gøre det inden den 31. juli 2014 for planperioden 2013/14. Derefter er 
der lukket for tilmelding til denne planperiode. 

Om tilmelding til Register for Gødningsregnskab for planperioden 2013/14
Du skal tilmelde dig registret, hvis du i perioden 1. august 2013 til 31. juli 2014 

l er blevet (eller når at blive) ejer af en nystartet virksomhed med landbrugsjord eller dyrehold på dit CVR-nr. 
l har ændret din virksomhed, så din virksomhed skal have et nyt CVR-nr. 
l er blevet bobestyrer for et døds-, konkursbo eller brugeligt pant med et tilknyttet SE-nummer.  

Fristen for tilmelding er den 31. juli 2014.
NaturErhvervstyrelsen vurderer herefter, om din virksomhed kan blive tilmeldt registret. Vi vurderer ud fra oplysninger i Det Centrale Husdyrregister 
(CHR), Det Generelle Landbrugsregister (GLR) og din eventuelle ansøgning om Enkeltbetaling. Hvis din virksomhed allerede er tilmeldt Register for 
Gødningsregnskab, behøver du ikke tilmelde virksomheden igen.

Du kan på NaturErhvervstyrelsens hjemmeside se, om din virksomhed allerede er tilmeldt. Tjek om du er tilmeldt Register for Gødningsregnskab

Hvornår har du pligt til at tilmelde din virksomhed?
Du skal tilmelde din virksomhed til Register for Gødningsregnskab, hvis den årlige momspligtige omsætning inden for planteavl, husdyravl, skovbrug 
er på over 50.000 kr.  – og virksomheden samtidig:

l Har over 10 dyreenheder (DE), eller 
l Har en husdyrtæthed over 1,0 DE/ha, eller 
l Modtager mere end 25 tons husdyrgødning eller anden organisk gødning inden for en planperiode. 

Læs mere om Register for Gødningsregnskab
Du finder mere information om Register for Gødningsregnskab og gødskningsreglerne på vores hjemmeside www.naturerhverv.dk.

Kontakt
Har du spørgsmål, er du velkommen til at kontakte Center for Kontrol, Miljø- og Økologikontrol på e-mail: miljookologikontrol@naturerhverv.dk eller 
på telefon 33 95 80 00 

Hvem kan frivilligt tilmelde sig Register for Gødningsregnskab?
Det er også muligt at tilmelde sig Register for Gødningsregnskab frivilligt, men det kræver, du har et cvr.nr. og har en momspligtig omsætning på
mindst 20.000 kr. om året inden for planteavl, husdyravl og skovbrug.   

Hvem kan ikke tilmelde sig Register for Gødningsregnskab?
Virksomheder, uden cvr.nr. eller som ikke har en momsregistreret omsætning på mindst 20.000 kr. inden for planteavl, husdyravl og skovbrug, kan 
ikke tilmeldes Register for Gødningsregnskab. 

Dog er det muligt at være tilmeldt på et SE-nr. i en begrænset periode i forbindelse med behandling af dødsboer, konkursboer og brugelig pant, som
viderefører en bedrift. Disse virksomheder er også omfattet af reglerne om udarbejdelse af gødningsplaner og gødningsregnskab.
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